
 

 

 

 

 

 

 

Në mbështetje të nenit 47, paragrafi (1), pika 6) të Ligjit të Bankës Popullore të 
Republikës së Maqedonisë (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr. 158/10, 123/12, 
43/14, 153/15, 6/16 dhe 83/18) dhe nenit 68, paragrafi (1), pika 1) të Ligjit të Bankave 
(“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr. 67/07, 90/09, 67/10, 26/13, 15/15, 153/15, 
190/16 dhe 7/19 dhe “Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut nr. 101/19), 
Këshilli i Bankës Popullore të Republikës së Maqedonisë së Veriut mori: 

 
V E N D I M 

për ndryshimin e Vendimit për metodologjinë e menaxhimit të rrezikut  
(“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut” nr. 69/20) 

 
1. Në Vendimin për metodologjinë e menaxhimit të rrezikut (“Gazeta Zyrtare e 

Republikës së Maqedonisë së Veriut nr.113/19), në pikën 48), pas paragrafit (2), shtohet 
paragraf i ri (3), si më poshtë: 

“Me përjashtim të paragrafit (1) të kësaj pike, banka është e detyruar të njoftojë 
Bankën Popullore për rezultatet e PIL-së dhe të dorëzojë Raportin për PIL-në për vitin 2020 së 
bashku me të dhënat nga paragrafi (2) i kësaj pike që i referohen PIL-së deri më 30 shtator 
2020.” 

2. Ky vendim hyn në fuqi tetë ditë pas botimit në Gazetën Zyrtare të Republikës së 
Maqedonisë së Veriut. 
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